زهد، تقوای واقعی و اعراض از ظواهر دنیا، طالبان علم و استدلال، حکمت و معرفت از بیشتر بلاد برای استفاده از محضر حکیم سبزواری به سبزوار می‌شتافتند و از مکتب پر فیض او استفاده می‌بردند (آشتیانی، مجموعه رسائل فیلسوف کبیر حاج ملاهادی سبزواری: ۳۹-۴۵). فیلسوف، نویسنده، نظریه پرداز و استاد دانشگاه جورج واشنگتن سیدحسین نصر (زاده ۱۳۱۲ش / ۱۹۳۳م) نیز بر این اعتقاد است که باتوجه به اوج‌گرفتن جریانات فلسفی در مناطق مختلف جغرافیایی و برای بیان دوره‌های مختلف تحولات در تاریخ فلسفه اسلامی، چنانچه هم اکنون موضوعی است که چند دهه می‌باشد متداول است، اطلاق مکتب به چنین جریاناتی نیز قابل تعمیم و تسری می‌باشد (نصر، پنجره اندیشه، ش ۱۶۱: ۵۳).